(2) Arnold. Carnot. lib. de Laud. Virgin. Una est
 Mariæ ac Christi caro, unus spiritus, una charitas:
 unitas divisionem non recipit, nec secatur in partes
 & licet ex duabus factum sit unum, illud tamen ul-

audebit amplius adserere, fieri minime posse, ut lux
 cum tenebris aliquando societatem ineat, atque Chris-
 tus cum Belial in eodem altari habitare patiantur (3).

Atque hujusce rationis vis quanta sit, facit ex eo
 colligitur, quod ea tamquam validissima usi sunt Ec-
 clesie Patres ad alia satis illustria privilegia Deiparæ
 vindicanda. Agebatur olim super ejus sacratissimi
 corporis immunitate à corruptione post mortem: pro-
 ducebatur adversus tale privilegium communis illa
 lex à Domino in omnes homines lata: Pulvis es, &
 in pulverem reverteris (4); unde consequi videba-
 tur, quando pro Maria exceptio exhiberi nulla po-
 terat, universali legi subjacuisse, ejusque corpus ab
 spiritu derelictum, in corruptionem, ut cetera, &
 pulverem abiisse. Ad hanc verò sententiam infirmam-
 dam quid Patribus excogitatum putabimus? pulchram
 certè, nec minus solidam confutationem. Quid, ajunt
 communibus legibus inculcandis aures nobis obtun-
 ditus, quasi Maria cum ceterorum turba à supremo
 Legislatore comprehensa in eis fuisset? Quid est,
 quod nulla de ea exceptionem legi in sacro eloquio ar-
 rogante pronuntiatis? Numquamne illud Propheta
 legistis: Nec dabis sanctum tuum videre corruptionem
 (5)? Ad verba hæc reponunt, de Jesu Christo
 scripta fuisse legimus. O malè quæsitum periculum!
 De Christo Domino scripta esse, & nos sentimus, &
 libenter fatemur. Verum dicite nobis, nescitis, quod
 caro filii est ipsa caro matris, ac proinde quod caro
 Mariæ non alia sit à carne Christi, quem genuit?
 Quomodo ergo fieri poterit, ut Christus secundum
 propheticum oraculum à communi totius naturæ op-
 probrio sit alienus, & natura Mariæ ab illo non sit
 excepta, de qua Verbum illum suspissime constat (6)?
 Quomodo caro filii à putredine vermiumque morsu-
 bus esset omnino immunis, nisi Mariæ caro ab eadem
 ignominia vindicata fuisset? Quomodo verum & fir-
 mum esse poterit, quod Dominus promissit, num-
 quam futurum, ut corpus seu caro Filii sui corrup-
 tionem persentiret, cujus carnis pars, nempe caro
 Virginis in sepulchro foetens & vermibus scærens to-
 ta jaceret? quæ ratione id concipi potest nisi carnem
 16

tra scindi non potest: atque adeo Filii gloriam cum
 Matre non tam communem judico quam eandem.

(3) Apost. ad Corinth. 2. cap. 6. Quæ enim parti-
 cipatio justitiæ cum iniquitate? aut quæ societas luci
 ad tenebras? quæ autem conventio Christi ad Belial?

(4) Genes. cap. 3. v. 19.
 (5) Psalm. 15. v. 10.

(6) Auctor anonymus supra laudatus Serm. 4. de
 Assumpt. Potuit enim eam (Mariam) à putredine, &
 à pulvere alienam facere, qui ex ea nascens potuit
 virginem relinquere. Putredo namque & vermis hu-
 manæ est opprobrium conditionis, à quo opprobrio
 cum Jesus sit alienus, natura Mariæ excipitur, quam
 de illa suspissime probatur. Caro enim Jesu caro est
 Mariæ, & multo specialius, quam Joseph, Judæ ce-
 terorumque fratrum ejus, quibus dicebat: frater
 noster & caro nostra est.

peccatum, ut disconveniens naturæ rationali, attingatur
 impræcisibiliter, ut prohibuit à Deo, atque
 adeo ut Dei offensivum, ex quo in actibus ab intrin-
 seco malis malitæ philosophicæ sit naturaliter, & in-
 separabiliter annexa malitia theologia, seu offensa
 Dei; Unde non datur peccatum philosophicum ipsa
 re, & in praxi à theologico separatum: Immo im-
 plicat peccatum, quod solum sit Philosophicum, &
 non etiam Theologicum.
 Et ratio est, quia peccatum de sua ratione ad-
 versatur formaliter dictamini rationis: Implicat au-
 tem, quod rationis dictamini adversetur, & non ad-
 versetur simul legi æternæ, cum dictamen rationis

sit veluti præco indicens nobis divinam voluntatem,
 sive præceptivam, sive prohibitivam, sive permissi-
 vam, ut docent Doctores communissime ex S. Au-
 gustino sermon. 6. de verb. Domini cum S. Tho-
 ma: p. 3. q. 91. art. 2. ubi dicitur lumen rationis ni-
 hil aliud esse, quam impressionem divini luminis in
 nobis, juxta illud Regii Psalms in Ps. 4. qui cum
 interrogasset: Quis ostendit nobis bona? ut scilicet
 ea sequamur, statim respondet: Signatum est su-
 per nos lumen vultus tui, Domine. Hinc Aposto-
 lus ad Romanos cap. 2. num. 14. scribit: Gentes,
 quæ legem non habent; naturaliter ea, quæ le-
 gis sunt, faciunt; ejusmodi legem non habentes,
 ipsi

à carne separemus, quo nihil potest injurius excogi-
 tari? quid enim indecentius, quam quod altera pars
 carnis Virgineæ sit in cælo, & pars altera reddatur
 solo, parti datum sit non videre corruptionem, &
 pars altera solvatur in cinerem? (1)

Sed de pietatis officio Matri debitis, summaque
 sollicitudine, qua ejus munditiæ Filium, prout oport-
 tebat, curavit, jam satis dicta sint. Reliquum est,
 ut quid Dei sponsam deceat, consideremus; atque
 attento animo contemplemur, nunc in eam origina-
 le peccatum cadere possit. Et primo quidem, ipsi
 nos quotidie videmus, sponsum qui prudentes habe-
 ri voluit, quæm morosi esse soleant in sponsa sibi
 comparanda, quamque maturè de ejus electione de-
 liberent. Quot quamque minuta perquirunt? Rogant
 de genere, de parentibus, de virginis forma, ele-
 gantia, ætate, divitibus. Postquam singula edocui sunt,
 adjungunt mille alia: Inquirunt de animi dotibus ac
 ornamentis, de modestia, pudore, honestate, pruden-
 tia, de indole, ac moribus; denique de amore
 sui, ac spectata illius erga se propensione, adeo ut
 nihil præter se amare, nihil aliud carum in vita ha-
 bere, nihil nisi sponsum cogitare videatur. Quod si
 ita in humanis fieri videmus, quantum Deum prudentis-
 simi se gessisse credemus, quo nihil est nec in cog-
 noscendo oculatus, nec in providendo sapientius, nec
 in eligendo circumspectius, tum cum maxime de
 sponsa adsumenda cogitaret? Qualem sibi virgi-
 nem adolescentulam perquireret quam nobilis illa erit
 quam dives! quam pulchra! quam speciosa! Ut om-
 ni monilium genere, omnibusque animi & corporis
 virtutibus abundabit! O beata virgo, quam sibi des-
 ponderi tantus Dominus constituit! quales arrhas
 qualia nuptialia dona! qualia ornamenta sponsus in
 eam conferet!

Hæc igitur sponsa, quam Dominus elegit, est
 Maria: non de reliquarum virginum grege, quæ ut
 numero superiores, ita dignitate longè inferiores sunt;
 nam licet plurimas adolescentulas sibi segregaverit,
 una verò tantum est columba sua, perfecta sua, im-
 maculata sua: una, nec amplius alia. (2) Sola siqui-
 dem Maria est, quam ab æternitate præelectam, singu-

(1) Petrus Blesensis in Instruct. Fidei Cath. ab
 Alexandro III. Pontif. ad Soldanum Iconii missæ:
 Magna igitur & omni laude dignissima fuit B. Virgo
 Maria mater, & virgo, quæ inter omnes, quas
 mundus habuit mulieres, nec primam, nec similem
 meruit, nec sequentem habere. Concepti enim sine
 pudore, peperit sine dolore, & hinc migravit sine
 corruptione juxta verbum Angelus, imo Dei per An-
 gelum, ut plena, & non semiplena gratiæ esse pro-
 baretur. & hinc Christus virginea, quæ de
 carne Mariæ sumpta erat, à tota discrepavit.

Idem Serm. 2. de Assumpt. V. Sic & indecens vi-
 deri debet, si altera pars carnis Virgineæ sit in cælo,
 & pars altera reddatur solo. Si parti alteri datum
 sit non videre corruptionem, & altera solvatur in
 cinerem. Maria ergo à communi viri & mulieris ma-
 17

lari præ aliis amore amplexus est: ejusque eximia
 pulchritudine usque adeo captus, ut eam summa cu-
 ra perlustrans, tanta perfusus fuerit voluptate, ut
 præ dulcedine exclamaverit: *Tota pulchra es omnia
 mea, & macula non est in te.* (3) Quasi diceret: Sing-
 gularis tui partes, o Maria! singulas tui & animi, &
 corporis facultates diligenter contemplatus, nihil nisi
 summè aptum & decorum invenio. Omnia inter se
 consona, omnia convenientia; omnia debita propor-
 tione suo loco sunt constituta: sive capillos tuos
 considero, tamquam greges caprarum, sive oculos
 tuos columbarum, sive dentes tuos sicut greges ron-
 sarum, quæ ascenderunt de lavauro, sive labia tua
 sicut vitam coccineam: sive genas conspicio qua-
 si fragmen mali puniei, sive collium tuum sicut tur-
 rem Davidicam; (4) omnia perfecta sunt, omnia suis
 numeris absoluta: non ulla in facie ruga, non nævus,
 non turpitude, non tortuositas: tota recta est; tota
 decora, tota formosa: *Tota non in parte, sed in
 toto, & macula nulla peccati sive mortalitatis, sive ve-
 nialis, sive originalis est in te.* (5) Ideo tu sola præ
 ceteris adolescentulis ab initio ad nuptias meas præ-
 sita fuisti, quia te semper speciosam, & gratiosam
 in oculis meis inveni, & lateri meo ut inintenden-
 ter adhereres, cum adhuc esses parvula; dissolu-
 bili vinculo te mihi adstrinxisti; quoniam placuisti
 mihi.

Certe dubitari non potest, quin Maria Virgo pri-
 ma ante alias à coelesti sponso præelecta fuerit, ar-
 que ad regium thalamum à primo creationis instanti
 admissa. Legimus enim reliquas decem virgines (quæ
 universum genus humanum præfigurant) obviam
 sponso & sponsæ processisse: (6) Quæ verba quan-
 tum inter sponsam, & sponsam intervallum declarant
 Quantum inter virginem, & virgines discrepant: De-
 cem illæ virgines omnes Adæ filie sunt, in quibus
 fatuæ: cum prudentibus permixtæ numerantur: Ma-
 ria verò tamquam unica sponsi amica & dilecta sem-
 per ab earum turba extitit segregata: nihil certe
 habens cum illis commune, quæ à Dei sapientia ab
 initio possessa, semper amabilis fuit, semper fidelis,
 semper prudentis, & quidem supra præelectam, singu-

leditione facta est immunitis, quæ dictum est: in cin-
 erem ibis. Unde ab Angelo benedicta esse dicitur,
 quasi à primordiali maledicto liberata.

(2) Cantico. cap. 6. Sexaginta sunt regine, &
 octoginta concubine, & adolescentularum non est
 numerus. Una est columba mea, perfecta mea.

(3) Idem cap. 4. v. 7.
 (4) In Cant. Cant. aut. loci totidem verbis.

(5) Idiota in Concept. B. V. cap. 3. Tota pulchra
 es, Virgo gloriosissima, non in parte, sed in toto;
 & macula peccati sive mortalitatis, sive venialis, sive
 originalis non est in te.

(6) Math. cap. 25. Simile est regnum caelorum
 decem virginibus, quæ accipientes lampades suas ex-
 ierunt obviam sponso, & sponsæ.